
 

 

  

 
Sekretariat 67 210 62 05 

Centrala 67 210 66 66 

Fax 67 212 40 85 

e-mail: kancelaria@szpital.pila.pl 

 www.szpitalpila.pl 

 

 

SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
 

 

Piła, dn. 19.05.2023 roku 

FZP.III-241/40/23/ZO 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

dotyczy: postępowania pod hasłem: ŚWIADCZENIE USŁUGI TELEKOMUNIKACYJNYCH Z ZAKRESIE TELEFONII 

KOMÓRKOWEJ  

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego postępowania wpłynęło następujące pytanie: 

 

1) Pytanie  

W pkt. 7) OPZ Zamawiający żąda aby: Wykonawca udostępnił usługę pozwalającą na przesyłanie wiadomości Email 

na telefony komórkowe za pomocą SMS. Komunikacja musi być zabezpieczona za pomocą szyfrowanej transmisji SSL 

z użyciem certyfikatów. W ramach opłaty abonamentowej Wykonawca zapewni możliwość wysłania min 18000 SMS 

oraz pakiet 1000 SMS w przypadku konieczności jego rozbudowy. Proszę Zamawiającego aby doprecyzował czy pakiet 

18000 SMS (oraz pakiet dodatkowy 1000 SMS) dotyczy całego okresu trwania umowy (24 miesiące), pojedynczego 

okresu rozliczeniowego czy też jeszcze innego okresu?  

Odpowiedź: Zamawiający wymaga przez cały okres realizacji umowy nielimitowane SMS i MMS – zgodnie z 

zapytaniem ofertowym  

 

2) Pytanie  

 Dot. Załącznik nr 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 7 - wnosimy o doprecyzowanie o jaką usługę chodzi 

Zamawiającemu, czy ma być to możliwość wysyłania z telefonu komórkowego użytkownika wiadomości SMS na adres 

emaile, czy Wykonawca ma udostępnić aplikację do wysyłki sms na numery komórkowe, co jest oddzielną dodatkowo 

płatną usługą Wykonawcy? Prosimy o doprecyzowanie lub wykreślenie. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga usługi umożliwiającej wysyłanie SMS na adres e-mail. Aplikację Zamawiający 

dopuszcza, nie wymaga. 

 

3) Pytanie  

 Dot. Załącznik nr 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 8 - według naszej wiedzy wymaganą usługę posiada tylko 

jeden operator (T-Mobile). Wykonawca zwraca uwagę, że zapis ten prowadzi do naruszenia zasad uczciwej 

konkurencji w postępowaniu, albowiem dyskryminuje innych oferentów. Stanowi to zaprzeczenie warunkom zdrowej 

i uczciwej konkurencji, do czego obliguje ustawa PZP. Wnosimy o wykreślenie tego wymogu i zmodyfikowanie OPZ 

dla ustanowienia równych możliwości przystąpienia dla wszystkich wykonawców. Czy Zamawiający zachowa zasady 

uczciwej konkurencji w niniejszym postępowaniu? 

Podobny efekt można uzyskać korzystając z jednej karty sim fizycznej i jednej karty esim o ile aparat telefoniczny 

umożliwia wgranie karty esim. 

Odpowiedź: Zamawiający usuwa pkt 8 w załączniku nr 2 do Zapytania ofertowego (opis przedmiotu zamówienia)  

 

4) Pytanie  

 Dot. Załącznik nr 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 5 podpunkt c) czy chodzi o krajowe 

c) nielimitowane SMS i MMS ? 

Prosimy o doprecyzowanie. 



Wnosimy o doprecyzowanie, że nielimitowane SMS dotyczą SMS krajowych na numery komórkowe, ale nie dotyczą 

wykonanych lub odebranych przez Klienta wiadomości SMS/MMS na/z numery/-ów typu Premium Rate oraz SMS 

wysyłanych na numery stacjonarne. Czy Zamawiający dokonana modyfikacji ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza - nielimitowane SMS dotyczą SMS krajowych na numery komórkowe, nie 

dotyczą wykonanych lub odebranych przez Klienta wiadomości SMS/MMS na/z numery/-ów typu Premium Rate 

oraz SMS wysyłanych na numery stacjonarne. 

 

5) Pytanie  

Dot. Załącznik nr 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 5 podpunkt d) czy chodzi o pakiet transmisji danych do 

wykorzystania w kraju ? 

d) pakiet 12GB na każdą kartę SIM, po wykorzystaniu pakietu prędkość transmisji może zwolnić. 

Prosimy o doprecyzowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza: pakiet 12 GB transmisji danych do wykorzystania w kraju 

 

6) Pytanie  

 Dot. Załącznik nr 2 OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA pkt 5 f) - wnosimy o zmianę zapisu na: „nieodpłatna 

identyfikacja numeru rozmówcy, nie dotyczy numerów które są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy Prawo 

Telekomunikacyjne”. Czy Zamawiający dokonana modyfikacji OPZ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i modyfikuję dany zapis. 

 

7) Pytanie  

 Czy zamawiający zgodzi się zmienić termin płatności faktury na max. 30 dni? Nie mamy możliwości ustawienia 

terminu płatności na 60 dni z przyczyn technicznych co automatycznie wyklucza nas z postępowania. Prosimy o 

zmianę tego kryterium umożliwi nam to przedstawienie Państwu naszej oferty. 

Odpowiedź: Wynagrodzenie za daną usługę będzie płatne przelewem w terminie 30 dni od daty doręczenia 

prawidłowo wystawionej faktury Zamawiającemu.  

 

8) Pytanie  

Wykonawca wnosi, aby do umowy dodać postanowienia o tzw. udostępnieniu danych osobowych 

personelu/przedstawicieli Stron. Oczywistym jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego 

Strony staną się niezależnymi administratorami w/w danych osobowych. Pomiędzy Stronami umowy dojdzie do 

wymiany danych osobowych personelu Stron, co na gruncie zasad ochrony danych osobowych określane jest ich 

„udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami). 

Poniżej propozycja zapisów. Wykonawca wnosi o dopisanie: 

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracowników i współpracowników Stron. 

1) W celu wykonania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników 

zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymywania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu 

Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy - umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej 

Strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej Strony. 

2) W celu zawarcia i wykonywania Umowy, Strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób 

reprezentujących Strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między 

Stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli Stron. 

3) Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, Strony stają 

się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze Stron jako administrator udostępnionych jej 

danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, 

w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność. 

4) Strony wzajemnie przekażą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą Stronę 

Informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej Strony, przed udostępnieniem 

ich danych osobowych drugiej Stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację 

przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania Umowy, a także 5 lat dłużej. 



5) Jeśli Koordynator Umowy Strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga 

Strona, w wykonaniu obowiązku z ppkt 4), powinna użyć treści Informacji o danych osobowych dotyczącej 

pracowników i współpracowników drugiej Strony, dostępnej na stronie www.______________________(wersja 

Wykonawcy), www.__________ (wersja Zamawiającego). 

Odpowiedź: Zamawiający podpiszę z wybranym Wykonawcą - umowę powierzenia przetwarzania danych 

osobowych (dokument w załączeniu) 

 

9) Pytanie  

 Wykonawca wnosi, aby w umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego Wykonawcy dostępna jest na stronie 

www…………….. bądź w załącznikach do umowy (Wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy). 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem 

 

10) Pytanie  

 Proszę o sprawdzenie, dwa z podanych numerów 

451 xxx xxx 

673 xxx xxx 

mają okres zobowiązania do 2024 roku, przy czym numer 673 xxx xxx dot. usługi Wirtualna Centralka Orange (WCO). 

Czy Zamawiający zechce to skorygować ? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, jednocześnie koryguje ilość kart SIM do 64 (usuwa wskazane wyżej numery). 

Zmodyfikowany formularz ofertowy oraz opis przedmiotu zamówienia w załączeniu. Zamawiający wymaga, aby 

Wykonawca złożył ofertę z poprawioną ilością abonamentów w celu ważności oferty. 

 

11) Pytanie  

1. Czy każda karta SIM ma generować pakiet dla konta, czyli 55x: 

"k) pakiet 100 minut w UE na połączenia w roamingu i połączenia międzynarodowe 

l) pakiet 10 GB do wykorzystania w ramach UE miesięcznie z korzyścią na konto 

m) pakiet 5 GB do wykorzystania na świat miesięcznie z korzyścią na konto 

Czy w przypadku punktu l i m, ma być to pojedynczy pakiet dla konta?" 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga w pkt. 5 opisu przedmiotu zamówienia cech dla pojedynczego pakietu  

 

12) Pytanie  

Jakiego typu numery mają znajdować się na 1 karcie SIM? 2x komórkowy, czy komórkowy i stacjonarny? 

"Wykonawca udostępni usługę, która pozwala na korzystanie z dwóch numerów telefonów przy użyciu jednej karty 

SIM. Wybór aktywnego numeru musi być możliwy bez konieczności wyłączania i ponownego włączania telefonu, przy 

czym dla połączeń przychodzących muszą być aktywne obydwa numery" 

Odpowiedź: Zamawiający zmodyfikował pkt. 8 opisu przedmiotu zamówienia poprzez usunięć danego zapisu. 

 

13) Pytanie  

Termin płatności w zapytaniu ofertowym i w formularzu ofertowym są różne- odpowiednio 60 i 30 dni. Który jest 

właściwy? 

Odpowiedź: Wynagrodzenie za daną usługę będzie płatne przelewem w terminie 30 dni od daty doręczenia 

prawidłowo wystawionej faktury Zamawiającemu. 

 

14) Pytanie  

Jakie są terminy zakończenia umów telekomunikacyjnych u obecnego dostawcy? Okres obowiązywania umowy dla 

poszczególnych numerów, będzie liczony od daty aktywacji SIM u nowego dostawcy? 

Odpowiedź: Zakończenie umowy z obecnym dostawcą: 31.05.2023 r. Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesiące, 

od dnia zawarcia umowy. 

 

 

 



Załącznik nr 1 

 

UMOWA POWIERZENIA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

stanowiąca uzupełnienie Umowy nr …./2023/ZP z dnia ……….. 2023 roku 

zawarta w dniu …………. 2023 r. w Pile 

zwana dalej „Umową powierzenia” 

pomiędzy: 

Szpitalem Specjalistycznym w Pile im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 

wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego KRS 3320/1/161 poz. 0000008246 – Sąd Rejonowy Nowe Miasto i 

Wilda w Poznaniu, IX Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

REGON 001261820   NIP 764-20-88-098 

który reprezentuje: 

………………………………………………. 

zwanym dalej „Zleceniodawcą” 

a 

……………………… 

wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego KRS ………. – Sąd Rejonowy w ………., ……..Wydział Gospodarczy 

Krajowego Rejestru Sądowego,  

kapitał zakładowy w wysokości …………. zł 

REGON …………. NIP …………… 

którą reprezentują: 

………………………… 

zwaną dalej „Przetwarzającym” 

Strony zawierają Umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych o treści jak poniżej. 

§  1  

Przedmiot przetwarzania 

1. Strony zawarły Umowę nr …../2023 z dnia ……… 2023 roku, zwaną dalej „Umową Podstawową”.  W celu 
jej realizacji niezbędne jest powierzenie przetwarzania danych osobowych Przetwarzającemu.  

2. Zleceniodawca oświadcza, ze jest Administratorem danych osobowych, które powierza 
Przetwarzającemu do przetwarzania. 

3. W ramach Umowy Zleceniodawca powierza Przetwarzającemu zgodnie z art. 28 Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób 
fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie swobodnego przepływu takich 
danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, czynności związane z przetwarzaniem dalej szczegółowo 
opisanych danych osobowych wyłącznie w celu realizacji Umowy Podstawowej.   

4. Dane osobowe przetwarzane będą przez Zleceniobiorcę wyłącznie w zakresie i celu niezbędnym do 
należytego wykonania przez Przetwarzającego Umowy Podstawowej.  

5. Zleceniodawca powierza Przetwarzającemu przetwarzanie danych osobowych wyłącznie w zakresie i 
celu określonym w niniejszej Umowie. Jakiekolwiek przetwarzanie danych osobowych, o których mowa 
w Umowie poza tym zakresem i celem będzie działaniem wbrew upoważnieniu Zleceniodawcy.  

6. Przetwarzający będzie przetwarzał powierzone dane osobowe wymienione w § 2 pkt 2, na podstawie 
Umowy Powierzenia, w tym dane szczególnej kategorii dotyczące pacjentów, osób upoważnionych 
przez pacjentów i ich rodzin, personelu Szpitala.  

7. Postanowienia Umowy Powierzenia pozostają w pełni zgodne z przepisami Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych 
w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych 
oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej „RODO”).  

§ 2 

Zasady przetwarzania danych 

1. Dane osobowe w zależności od potrzeb będą przetwarzane u Przetwarzającego oraz w siedzibie Zleceniodawcy. 
2. Przetwarzający będzie przetwarzał, powierzone na podstawie Umowy następujące rodzaje danych osobowych 

pacjenta: imię, nazwisko, adres, nr telefonu do kontaktu. Do wykonywania zakresu przedmiotu Umowy mogą 
być dopuszczeni jedynie ci pracownicy Przetwarzającego, którzy posiadają imienne upoważnienia do 



przetwarzania danych osobowych. Pod pojęciem „pracownika” rozumie się osobę świadczącą pracę na 
podstawie stosunku pracy lub stosunku cywilnoprawnego. 

3. Zleceniodawca udziela Przetwarzającemu umocowania do wydawania i odwoływania jego pracownikom 
imiennych upoważnień do przetwarzania danych osobowych. Upoważnienia przechowuje Przetwarzający w 
swojej siedzibie. 

4. Przetwarzający przekazuje Zleceniodawcy aktualny imienny wykaz osób upoważnionych do przetwarzania 
danych osobowych. 

5. Wszelkie decyzje dotyczące przetwarzania danych osobowych, odbiegające od ustaleń zawartych w Umowie, 
powinny być przekazywane drugiej stronie w formie pisemnej pod rygorem ich nieważności. 

§ 3 

Zabezpieczenie przetwarzanych danych osobowych 

1. Przetwarzający oświadcza, ze  podejmie środki zabezpieczające, wymagane na mocy art. 32 RODO, 
zgodnie z art. 28 ust. 3 lit. c RODO. 

2. Przetwarzający oświadcza, że uwzględniając stan wiedzy technicznej, koszt wdrażania oraz charakter, 
zakres, kontekst i cele przetwarzania oraz ryzyko naruszenia praw lub wolności osób fizycznych o 
różnym prawdopodobieństwie wystąpienia i wadze zagrożenia zastosowane środki techniczne i 
organizacyjne, są odpowiednie, aby zapewnić stopień bezpieczeństwa odpowiadający ryzyku 
przetwarzania Powierzonych Danych, tj. 
a) prowadzi dokumentację opisującą sposób przetwarzania danych osobowych,  
b) znajdujące się w jego posiadaniu urządzenia i systemy informatyczne służące do przetwarzania 

danych osobowych zabezpieczone są zgodnie z obowiązującymi dobrymi praktykami w zakresi e 
ochrony infrastruktury i zasobów teleinformatycznych jak również, że zabezpieczenia te pozostają 
w zgodzie z obowiązującymi przepisami prawa, w tym w szczególności szyfruje Powierzone Dane,  

c) stosuje odpowiednie środki techniczne i organizacyjne do zapewnienia przetwarzanym w ramach 
jego Umowy danym ochrony, w szczególności zabezpiecza dane osobowe przed ich udostępnieniem 
osobom nieupoważnionym, zabraniem przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem 
RODO, zmianą, utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem. 

§ 4 

Współdziałanie w wykonywaniu praw osób, których dane dotyczą  

1. Przetwarzający wdroży odpowiednie środki techniczne i organizacyjne, aby móc wywiązać się z 
obowiązku odpowiadania na żądania osoby, której dane dotyczą, w zakresie wykonywania jej praw 
określonych w rozdziale III RODO, w szczególności w zakresie zagwarantowania:  

a) prawa do wglądu do swoich danych osobowych,  
b) prawa do sprostowania danych, 
c) prawa do usunięcia danych, 
d) prawa do sprzeciwu, 
e) prawa do przenoszenia danych. 

2. Przetwarzający zobowiązuje się do przekazywania Zleceniodawcy żądanych przez podmiot 
informacji/podejmowania określonych działań niezwłocznie, ale nie później, niż w terminie 7 dni od 
dnia poinformowania Przetwarzającego przez Zleceniodawcę o wystąpieniu do Przetwarzającego z 
takim wnioskiem przez podmiot danych, a także zobowiązuje się współpracować ze Zleceniodawcą w 
miarę możliwości w celu jego realizacji.  

§ 5 

Zarejestrowanie i zgłoszenie incydentu 

1. Zgodnie z art. 28 ust. 3 lit. f RODO, Przetwarzający uczestniczy w realizacji obowiązku Zleceniodawcy, 
określonego w art. 33 RODO, w szczególności niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin 
poinformuje Inspektora Ochrony Danych lub osobę odpowiedzialną za ochronę danych u Zleceniodawcy 
o jakichkolwiek przypadkach naruszenia ochrony danych osobowych tzw. incydentach wraz z:  

a) opisem charakteru naruszenia ochrony danych osobowych, w tym w miarę możliwości wskazaniem 
kategorii i przybliżoną liczbę osób, których dane dotyczą, oraz kategorie i przybliżoną liczbę 
wpisów danych osobowych, których dotyczy naruszenie,  

b) opisem możliwych konsekwencji naruszenia ochrony danych osobowych,  
c) opisem zastosowanych lub proponowanych środków w celu zaradzenia naruszeniu ochrony 

danych osobowych, w tym w stosownych przypadkach środki w celu zminimalizowania jego 
ewentualnych negatywnych skutków.  

2. W przypadku, gdy ustalenie wszelkich danych dotyczących incydentu będzie niemożliwe w terminie 
wskazanym w ust. 1, Przetwarzający będzie przekazywał informacje sukcesywnie, w miarę ich 
pozyskiwania. 



3. Przetwarzający prowadzi bieżącą dokumentację zawierającą opis naruszeń, o których mowa w ust. 1 
powyżej. Na żądanie Zleceniodawcy niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin przekaże kopię 
prowadzonej dokumentacji. 

4. Na żądanie Zleceniodawcy Przetwarzający zobowiązuje się udzielić wszelkich informacji dotyczących 
Przetwarzanych Danych, w sytuacji powzięcia przez Zleceniodawcę informacji o wystąpieniu incydentu 
od osoby trzeciej niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin. 

§  6  

Kontrola zabezpieczeń 

1. Zleceniodawca zastrzega sobie możliwość kontroli sposobu wypełnienia przez Przetwarzającego 
obowiązków umownych, zgodnie z art. 28 ust. 3 lit. h RODO.  

2. Zleceniodawca jest uprawniony do żądania udzielania informacji lub wyjaśnień w formie pisemnej, w 
postaci papierowej lub elektronicznej, dotyczących Powierzonych Danych. Przetwarzający jest 
zobligowany udzielić wszelkich niezbędnych informacji dotyczących realizacji postanowień Umowy 
niezwłocznie, nie później niż 7 dni od dnia otrzymania żądania. 

3. W przypadku wystąpienia zagrożeń mogących mieć wpływ na odpowiedzialność Zleceniodawcy za 
przetwarzanie Powierzonych Danych, Przetwarzający zobowiązany jest niezwłocznie podjąć działania w 
celu ich usunięcia oraz natychmiast poinformować o nich Zleceniodawcę. 

4. Przetwarzający niezwłocznie informuje Zleceniodawcę o wszelkich czynnościach, w szczególności 
kontroli i skarg, prowadzonych przez organ nadzorczy z zakresu Powierzonych Danych jeśli przepisy 
prawa nie zabraniają podania takich danych. 

5. Zleceniodawca zastrzega sobie prawo do kontroli zgodności przetwarzania Powierzonych Danych z 
Umową przez Przetwarzającego. Zleceniodawca powiadomi Przetwarzającego o zamiarze 
przeprowadzenia przedmiotowej kontroli z wyprzedzeniem, nie krótszym niż 7  dni. Przetwarzający 
zobowiązany jest umożliwić Zleceniodawcy przeprowadzenie przedmiotowej kontroli, w szczególności 
poprzez udostępnienie systemów informatycznych, nośników, dokumentacji i pomieszczeń, w zakresie 
niezbędnym dla kontroli przetwarzania Pow ierzonych Danych. 

6. W przypadku powzięcia przez Zleceniodawcę wiadomości o rażącym naruszeniu zobowiązań 
wynikających z przepisów obowiązującego prawa lub Umowy, a także incydencie, Przetwarzający 
umożliwi Zleceniodawcy przeprowadzenie niezapowiedzianej kont roli. 

7. Przetwarzający jest zobowiązany do zastosowania się do zaleceń pokontrolnych sformułowanych przez 
Zleceniodawcę dotyczących zabezpieczenia Powierzonych Danych.  

§  7  

Współdziałanie przy kontroli organu nadzorczego  

1. Przetwarzający zobowiązuje się współdziałać ze Zleceniodawcą w przypadku wszczęcia przez organ 
nadzorczy postępowania kontrolnego u Zleceniodawcy, jeżeli w zakresie kontroli będą również 
Powierzone Dane. 

2. Na żądanie Zleceniodawcy Przetwarzający stawi się na przeprowadzenie kontroli w wyz naczonym 
terminie i miejscu. 

§  8  

Powierzenie przetwarzania danych podmiotowi trzeciemu 

1. Przetwarzający może powierzyć przetwarzanie danych osobowych podmiotowi trzeciemu 
(„Podwykonawcy”), jeśli wynika to z zakresu Umowy Podstawowej, po uzyskaniu uprzedniej zgody 
Zleceniodawcy na powierzenie Podwykonawcy dalszego powierzenia przetwarzania danych osobowych 
w określonym celu i zakresie, wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. W celu 
powierzenia przetwarzania danych osobowych przez Podwykonawcę, Przetwarzający zobowiązany jest 
zawrzeć z Podwykonawcą pisemną Umowę Powierzenia przetwarzania danych osobowych o treści i 
zakresie jak najbardziej zbliżonym do niniejszej Umowy.  

2. W przypadku skorzystania z usług Podwykonawcy, Przetwarzający zobowiązany jest do zapewnienia, że 
Podwykonawca będzie przetwarzał dane osobowe wyłącznie w celu i zakresie opisanym w Umowie 
zawartej przez Podwykonawcę z Przetwarzającym, przy czym cel i zakres przetwarzania nie będzie 
szerszy niż wynikający z niniejszej Umowy oraz Podwykonawca zobowiązany będzie do zachowania 
wszelkich wymagań określonych w § 3 ust.2.  

3. Przetwarzający nie może korzystać z Podwykonawców w celu realizacji Umowy Podstawowej lub 
niniejszej Umowy w sytuacji, gdy dalsze powierzenie przetwarzania danych osobowyc h Podwykonawcy 
będzie wiązało się z transferem danych osobowych poza Europejski Obszar Gospodarczy . 

4. Zleceniodawca będzie miał prawo bezpośredniego przeprowadzenia kontroli, w tym inspekcji 
przetwarzania danych osobowych przez Podwykonawcę na takich samych zasadach jak przewidziane w 
§ 10 Umowy. 



5. Wszelkie Umowy dalszego przetwarzania danych będą ulegały automatycznemu rozwiązaniu w razie 
zakończenia obowiązywania Umowy, niezależnie od przyczyny. W przypadku uzyskania pisemnej zgody 
Zleceniodawcy na dalsze powierzenie danych przez Przetwarzającego, Przetwarzający ponosi pełną 
odpowiedzialność za powierzenie Podwykonawcom przetwarzania danych, będących przedmiotem 
Umowy, z naruszeniem obowiązujących przepisów prawa oraz za wszelkie szkody powstałe z powodu 
nienależytego przetwarzania danych przez tych Podwykonawców. Przetwarzający odpowiada za 
działania i zaniechania Podwykonawców, jak za własne działania i zaniechania.  

§ 9 

Odpowiedzialność i prawo do odszkodowania 

1. Przetwarzający jest w pełni odpowiedzialny za udostępnienie lub wykorzystanie Powierzonych Danych 
niezgodnie z treścią Umowy, a w szczególności za udostępnienie Powierzonych Danych osobom 
nieupoważnionym. 

2. Przetwarzający odpowiada za szkody spowodowane przetwarzaniem, gdy nie dopełnił  obowiązków, 
które RODO nakłada bezpośrednio na podmioty przetwarzające, lub gdy podmiot działał poza 
zgodnymi z prawem instrukcjami Zleceniodawcy lub wbrew tym instrukcjom.  

3. Zleceniodawca oraz Przetwarzający odpowiadają w stosunku do osób zainteresowanych oraz w 
stosunku do siebie nawzajem w sposób opisany w art. 82 RODO.  

4. W przypadku podniesienia jakichkolwiek roszczeń w rozumieniu art. 82 RODO wobec Zleceniodawcy 
przez osobę zainteresowaną Przetwarzający zobowiązuje się do wspierania Zleceniodawcy przy 
obronie przed tymi roszczeniami, na ile będzie to możliwe.  

5. W przypadku, w którym Zleceniodawca zostanie zobowiązany prawomocną decyzją lub prawomocnym 
wyrokiem właściwego sądu do zapłaty kary pieniężnej, odszkodowania, zadośćuczynienia lub 
jakiejkolwiek innej kwoty z tytułu naruszenia przepisów dotyczących ochrony danych osobowych lub 
w związku ze szkodą lub krzywdą wyrządzoną w związku z naruszeniem przepisów dotyczących ochrony 
danych osobowych, jeśli takie naruszenie lub szkoda (krzywda) wynikać będą z naru szenia przez 
Przetwarzającego lub jego Podwykonawcę postanowień Umowy, Przetwarzający odpowiada względem 
Zleceniodawcy w zakresie w jakim przyczynił się on do powstania naruszenia lub niezależnie od 
jakichkolwiek ograniczeń odpowiedzialności przewidzianych  w Umowie lub Umowie Podstawowej. 

§ 10 

Czas obowiązywania umowy 

1. Umowa obowiązuje na czas obowiązywania Umowy Podstawowej.  
2. Zleceniodawca może wypowiedzieć Umowę ze skutkiem natychmiastowym w każdym czasie, w 

szczególności w sytuacji nieprzestrzegania przez Przetwarzającego postanowień Umowy oraz 
obowiązujących przepisów prawa z zakresu ochrony danych osobowych.  

3. Zobowiązanie do zachowania poufności nie wygasa po zakończeniu Umowy i jest nieograniczone w 
czasie.  

§  1 1  

Zakończenie przetwarzania danych 

Po zakończeniu przetwarzania Powierzonych Danych zgodnie z Umową, według wyboru Zleceniodawcy, 

Przetwarzający zobowiązuje się w terminie 7 dni:  

1. trwale usunąć Powierzone Dane oraz niezwłocznie przedstawić dowód ich trwałego usunięcia  
Zleceniodawcy lub, 

2. zaniechać ich przetwarzania we własnym zakresie, zgodnie z art. 28 ust. 3 lit. g RODO, chyba ze prawo 
Unii lub prawo państwa członkowskiego, któremu podlega podmiot przetwarzający, nakładają 
obowiązek przechowywania tychże danych osobowych.  

§  1 2  

Postanowienia końcowe 

1. Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym  dla każdej ze Stron. 
2. Prawem właściwym dla Umowy jest prawo Rzeczpospolitej Polskiej.  
3. Zmiany Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  
4. Wszelkie spory wynikające z realizacji niniejszej Umowy będą rozstrzygane przez Sąd właściwy 

miejscowo dla Zleceniodawcy. 
  Zleceniodawca      Przetwarzający 


